Adam van der Weijden maritus legitimus ut asserebat Heijlwigis (dg: filie qu) #sue uxoris# relicte quondam Goeswini de Avenjoen et dicta Heijlwigis cum eodem tamquam cum tutore suum usufructum sibi competentem in pecia terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijnen inter hereditatem Jacobi Loze ex uno et inter communem stegam ex alio ut dicebant supportaverunt Goeswino filio dicti quondam Goeswini de Avenyoen promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 163v 09 do 17-01-1381.

Arnoldus gnd Lanen soen zvw Walterus zv Arnoldus van Nuenrebeke verkocht aan Andreas van Oudrigen een n-erfcijns van 2 oude schilden van Frankrijk of Vlaanderen, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een stuk land gnd die Hal, in Nuenen, tussen Johannes van den Velde enerzijds en Reijnerus

Ghiben soen anderzijds, (2) een stuk beemd in Gerwen, tussen voornoemde Johannes van den Velde enerzijds en Johannes van der Heijden anderzijds, reeds belast met grondcijnsen. Na overlijden van voornoemde Andreas en zijn vrouw Merskina gaat deze cijns terug naar de verkoper.

Arnoldus (dg: filius) dictus Lanen soen filius quondam (dg: Arnoldi) Walteri filii Arnoldi de Nuenrebeke hereditarie vendidit Andree de Oudrigen hereditarium censum duorum aude scilde (dg: solvendum hereditarie mediatim) Francie vel Flandrie seu valorem solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex pecia terre dicta die Hal sita in parochia de Nuenen inter hereditatem Johannis van den Velde ex uno et inter hereditatem Reijneri Ghiben soen ex alio et ex pecia prati sita in parochia de Gherwen inter hereditatem Johannis van den Velde predicti ex uno et inter hereditatem Johannis van der Heijden ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi et sufficientem facere tali condicione quod dictus census post decessum dicti Andree et Merskine sue uxoris ad dictum venditorem revertetur. Testes datum supra.

BP 1176 f 163v 10 do 17-01-1381.

Vooroemde koper en zijn vrouw Merskina beloofden dat voornoemde ~~verkoper~~ en zijn onderpanden, na overlijden van voornoemde Andreas en Merskina, ontlast zullen zijn van de betaling van voornoemde cijns, en dat de cijns dan naar de verkoper teruggaat. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Jacobus Aven soen, Johannes van der Bruggen, Hubertus Truden soen en Willelmus Maes soen.

A.

Dictus emptor et Merskina eius (dg: eius) uxor promiserunt super omnia pro se et suis heredibus quod dictus 'emptor #et eius contrapignora# a solucione dicti census post decessum dictorum Andree et Merskine (dg: ...) erunt quiti et quod dictus census extunc integraliter ad dictum venditorem revertetur ut in forma. Acta in camera scriptorum presentibus dictis scabinis Jacobo Aven soen Johanne van der Bruggen Huberto Truden soen Willelmo Maes soen datum in festo Antonii anno LXXXI.

BP 1176 f 163v 11 do 17-01-1381.

Engbertus gnd Wouters van Wamel smid beloofde aan Jacobus Aven soen 58 lichte schilden, 12 Dordrechtse plakken voor 1 schild gerekend, na maning te betalen.

Engbertus dictus Wouters de Wamel faber promisit Jacobo Aven soen LVIII licht scilde scilicet XII Dordrecht plakken pro scilt scilt computato ad monitionem persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 163v 12 do 17-01-1381.

Johannes zv Willelmus gnd Luppen soen verkocht aan zijn voornoemde vader Willelmus een erfpacht van 3 mud rogge, die voornoemde Willelmus beloofd had aan hr Thomas van Zoemeren investiet van Gerwen, tbv zijn voornoemde zoon Johannes en diens vrouw Jutta dv voornoemde hr Thomas, mits voornoemde Johannes en Jutta door het huwelijk werden verbonden.

Johannes filius Willelmi dicti Luppen soen hereditariam paccionem trium modiorum siliginis (dg: mesure de Rode) quam dictus Willelmus promiserat (dg: dicto Johanni suo filio se daturum et soluturum dicto Johanni) domino Thome de Zoemeren investito de

(dg: v) Gherwen ad opus dicti Johannis sui filii et Jutte sue uxoris filie dicti domini Thome seu alias quovismodo dummodo dicti Johannes et Jutta per matrimonium copulabantur ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit dicto Willelmo suo (dg: fratri) #patri# promittens warandiam et obligationem #et impeticionem# ex parte sui (dg: de) et dicte sue uxoris deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 163v 13 do 17-01-1381.

Walterus zvw Walterus van Oerle beloofde aan Johannes zvw Bruijstinus van Andel snijder 10 mud rogge van dit jaar, Bossche maat, met Pinksteren aanstaande (zo 02-06-1381) te leveren.

Walterus filius quondam Walteri de Oerle promisit Johanni filio quondam Bruijstini de Andel sartoris X modios siliginis (dg: qui ?erint in) anni presentis mesure de Busco ad penthecostes proxime persolvendos. Testes datum datum supra.

BP 1176 f 163v 14 do 17-01-1381.

Gregorius gnd Gorijs Erenbrechts soen verkocht aan Hubertus Truden soen van Kessel een erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar, gaande uit een stuk land in Kessel, ter plaatse gnd die Ekpoelen, tussen kvw Gerardus Coptiten enerzijds en Johannes zv Arnoldus gnd Lijmoeden soen anderzijds.

Solvit 2 plack.

Gregorius dictus Gorijs (dg: Eve) Erenbrechts soen hereditarie vendidit Huberto Truden soen van Kessel hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et pro primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parochia de Kessel in loco dicto die Ecpoelen inter hereditatem liberorum quondam Gerardi Coptiten ex uno et inter hereditatem Johannis filii Arnoldi dicti (dg: Lonijs) #Lijmoeden# soen ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 163v 15 do 17-01-1381.

Hubertus Steenwech, Hubertus van Ghemert en Henricus zv Arnoldus van Beke nzv etc beloofden aan Arnoldus Koijt 320 franken met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) te betalen.

Hubertus (dg: de Ghe) Steenwech et Hubertus de (dg: Ghe) Ghemert et Henricus filius Arnoldi de Beke filii naturalis etc promiserunt Arnoldo Koijt CCC et XX (dg: fran) francken seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Sta et Lijsscap datum supra.

1176 mf5 A 08 f.164.

sexta post octavam epyphanie: vrijdag 18-01-1381.

sabbato post Mercelli: zaterdag zaterdag 19-01-1381.

in festo Agnetis: maandag 21-01-1381.

quarta post Agnetis: woensdag 23-01-1381.

BP 1176 f 164r 01 vr 18-01-1381.

...anus van Berlaer verkocht aan Danijel van Merwijn en zijn vrouw Elizabeth dv Johannes van Donckersfoert een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gnd Vos Hoeve, in Beek bij Aarle, tussen Johannes van Donckersfoert enerzijds en erfgoed gnd Blaken Broek anderzijds, reeds

belast met een erfpacht van 1 mud rogge. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

....anus de Berlaer legitime vendidit Danijeli de Merwijc et Elizabeth sue uxori filie (dg: quondam) Johannis de Donckersfoert vitalem pensionem unius [mo]ldii siliginis mensure de Busco solvendam ad vitam ipsorum (dg: se) amborum seu alterius eorum et non ultra purificatione et pro primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex bonis dictis Vos Hoeve sitis in parochia de Beke prope Arle inter hereditatem Johannis de Donckersfoert ex uno et inter hereditatem dictam Blaken Broec ex alio (dg: pro) ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis exinde prius solvenda et sufficientem facere et alter diutius vivens dictam pensionem integraliter possidebit. Testes Sta et Ouden datum sexta post (dg: epy) octavam epyphanie.

BP 1176 f 164r 02 za 19-01-1381.

Johannes Scillinc van Helmont, Godefridus gnd Vos soen en Johannes van Wetten beloofden aan Philippus Jozollo etc 100 oude schilden met Pasen aanstaande (zo 14-04-1381; 12+28+31+14=85 dgn) te betalen, op straffe van 5.

Johannes Scillinc de Helmont Godefridus dictus Vos soen et Johannes de Wetten promiserunt Philippo Jozollo etc centum aude scilde Francie ad pasca proxime persolvenda sub pena V. Testes Sta et Ouden datum sabbato post Mercelli.

BP 1176 f 164r 03 za 19-01-1381.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

[Solvit .] plack.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 164r 04 vr 18-01-1381.

Henricus Bac van Doesborch, poorter in Kampen, verklaarde dat Rodolphus Wise en Godefridus uter Waden van Hedel 100 oude schilden aan hem betaald hebben, in afkorting van 200 oude schilden, aan voornoemde Henricus beloofd door voornoemde Rodolphus en Godefridus, in een brief met hun zegel.

Henricus Bac de Doesborch burgensis in Campen palam recognovit sibi fore satisfactum a Rodolpho Wise et Godefrido uter Waden de Hedel centum aude scilde (dg: Fran) in abbreviationem ducentorum aude scilde promissorum dicto Henrico a dictis Rodolpho et Godefrido in litteris (?dg: de) eorum sigillo sigillatis ut dicebant. Testes Lijsscap et Vere datum sexta post Mercelli.

BP 1176 f 164r 05 za 19-01-1381.

Arnoldus zvw Arnoldus van der Straten gaf uit aan Bartholomeus gnd Meus jongere zvw Arnoldus gnd Noudeken Loijart (1) een stuk land in Helvoirt, ter plaatse gnd Distelberg, tussen Johannes gnd Hellevoert enerzijds en de gemeint anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) de hertogencijns, (b) 2 schelling gemeen paijment aan de investiet van Helvoirt, en thans voor (c) een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Bartholomeus tot onderpand (2) $\frac{1}{4}$ deel in 3 dagmaten beemd, in Vught Sint-Lambertus, achter Cromvoirt, ter plaatse gnd in den Reit, tussen erf gvw Egidius van den Dijstelberghe enerzijds en Goeswinus Cnode

anderzijds.

Solvit Bartholomeus 3X plack.

Arnoldus (dg: van) filius quondam Arnoldi van der Straten peciam terre sitam in parochia de Helvoert in loco dicto Dijstelberch inter hereditatem (dg: Walteri) Johannis dicti Hellevoert ex uno et inter (dg: h) communitatem ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Bartholomeo dicto Meus juniore filio quondam Arnoldi dicti Noudeken Loijart ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis et duobus solidis communis pagamenti investito de Helvoert exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificatione et pro primo termino ultra annum in Busco tradenda ex premissa promittens (dg: warandiam pro premissis) super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Bartholomeus quartam partem ad se spectantem in tribus diurnatis prati sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti (dg: in lo) retro Crumvort in loco dicto in den Reijt inter hereditatem (dg: Henrici) heredum quondam Egidii van den Dijstelberghe ex uno et inter hereditatem Goeswini Cnode ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes Sta et Ouden datum sabbato post Mercelli.

BP 1176 f 164r 06 za 19-01-1381.

Petrus Bijerman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus Bijerman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 164r 07 za 19-01-1381.

Voornoemde Arnoldus zvw Arnoldus van der Straten gaf uit aan Arnoldus gnd Nodeken zvw Johannes gnd Nodeken (1) een stuk land in Helvoirt, ter plaatse gnd Eikendonk, tussen Johannes Zelen soen en Hilla Rosincs enerzijds en kv Petrus gnd Emmen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) de hertogencijns, (b) een b-erfcijns van 2 schelling gemeen paijment aan de investiet van Helvoirt, (c) een b-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, aan Margareta van Riel, en thans voor (d) een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Arnoldus Nodeken tot onderpand (2) 1 lopen roggeland in Helvoirt, tussen Hilla Rosincs enerzijds en Bartholomeus gnd Oude Meus Nodeken anderzijds.

Arnoldus Nodekens.

Dictus Arnoldus filius quondam Arnoldi van der Straten peciam terre sitam in parochia de Helvoert in loco dicto Eijckendonc inter hereditatem (dg: Johannis de Brolijo) Johannis Zelen #soen# et Hille Rosincs ex uno et inter hereditatem (dg: q) liberorum Petri dicti Emmen soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo dicto Nodeken filio quondam Johannis dicti Nodeken ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis et hereditario censu duorum solidorum communis pagamenti investito de Helvoert et hereditaria paccione quatuor (dg: lib) lopinorum siliginis mesure de Busco Margarete de Riel exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificatione et primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis dictus Arnoldus Nodeken (dg: hereditariam paccionem) unam lopinatam terre

siliginee sitam in dicta parochia inter hereditatem Hille Rosincs ex uno et inter hereditatem Bartholomei dicti Oude Meus Nodeken ex alio ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1176 f 164r 08 za 19-01-1381.

Belija dvw Willelmus gnd Heecke van Mierle beloofde aan Petrus van Laerverne, tbv Godefridus, nzv voornoemde Belija en Leonius zvw Gheerlacus van Koeldonc, 100 Brabantse dobbel na maning van voornoemde Godefridus te betalen. De brief overhandigen aan Albertus keetellaer.